
Kort opsummering af min udlandspraktik i Belgien 
 

Den første uge af min praktik blev jeg introduceret til praktikstedet og rejste til Paris – hvor jeg deltog 
i WFOT kongressen. Efter jeg var tilbagevendt til Hasselt – begyndte min praktik ved DAC de Start 
for alvor. 

Sprogbarrieren var allerede markant og jeg havde ikke fået dokumenter jeg kunne læse for at sætte 
mig ind i praktikstedets hverdag. Jeg spurgte mig frem på bedste vis og håbede at jeg ville kunne 
tilpasse mig ved at observere de ansattes adfærd. Det var allerede tydeliggjort fra starten af at de ikke 
prioriterede evidensbaseret praksis på samme måde som jeg gjorde – og de var meget tilbageholdende 
over for forskning i begyndelsen. Det lykkedes mig dog at få lært dem om fordelene ved at inkludere 
forskning i praksis. Jeg fik min egen klient til et ergoterapeutisk forløb selvom at individualiserede 
forløb ikke var normal praksis ved DAC de Start. Her skulle jeg lære at anvende en ny arbejdsproces, 
som jeg var meget kritisabel over for da jeg syntes den var for fokuseret på en biomedicinsk 
sundhedsopfattelse. Men jeg mestrede den hurtigt, og fik ingen vejledning – da min vejleder ikke 
kendte arbejdsprocesmodellen som PXL anvendte. Det endte derfor med at jeg planlagde og udførte 
hele mit individuelle forløb selvstændigt. Samtidigt tog jeg selv intiativ til at få planlagt teori, jeg 
kunne fordybe mig i, mens jeg var dernede. Jeg valgte at fordybe mig i Ann Wilcock’s An 
Occupational Perspective of Health og The Science of Psychotherapy. Udover det, var der fire 
opgaver jeg skulle skrive med udgangspunkt i læringsmålene.  

Praktikken er selvfølgelig ikke alt hvad en udlandspraktik består af. Der var også de kulturelle 
oplevelser. Det bestod blandt andet af at besøge Gent, Antwerpen, Bruxelles og Maastricht. Det var at 
drikke belgisk øl, spise belgiske vafler, få muslinger og indtage en masse suppe. At deltage i byens 
begivenheder – såsom Jenever festival (deres lokale gin), tivoli, sportsbegivenheder og de ugentlige 
markeder der foregik hver tirsdag og fredag. Det endte også med at Universitetet af Hasselt sammen 
med PXL og andre relevante partner afholdt en begivenhed i samarbejde med Labiomista. Det er 
kunststudiet af en international anerkendt kunstner kaldt Koen Vanmechelen – der arbejder med 
tematikker som identitet, fertilitet og biokulturel diversitet. Her var vi en gruppe af internationale og 
lokale studerende, som var udvalgt på baggrund af vores ansøgninger, om at deltage i The 
Unthinkable Experiment: Future of Education. Vi fik en rundvisning af hans studie og en personlig 
fremlæggelse om hans livsværk. Dagen efter skulle vi være en del af udstillingen ved at deltage i 
eksperimentet – hvor vi var placeret i tre kasser på grænsen mellem civilisationen og den vilde natur. 
Omgivelserne og hinanden skulle være vores inspirationskilde til at tænke på nye måder om 
uddannelsessystemet, der skal være med til at inspirere universiteter og politiske tiltag i Belgien. Der 
udkommer en video fra Universitet af Hasselt hvor vi taler om vores egne bidrag til projektet. 

Personligt lærte jeg at blive mere omstillingsparat, at håndtere vanskelige situationer uden et 
støttenetværk og at være sikker på mine egne evner. Jeg har tillært kulturelle kompetencer, som jeg 
aldrig ville havde fået hvis jeg var blevet hjemme i Danmark – særligt fordi mit praktiksted bestod af 
mere end otte forskellige nationaliteter. Generelt bare en vildt fed oplevelse med masser af personlige 
og faglige udfordringer! 

Tot ziens! 

 


